
 

COMUNE   DI   SOVERIA SIMERI 

Provincia di Catanzaro 

 

 

 Servizi Finanziari – Tributi 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

N. 10 

 

Data 09.04.2024 

Tassa sui rifiuti (TARI). Provvedimento di accoglimento istanza di rimborso 

presentata da T.L. relativa all’anno 2023 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA-TRIBUTI 

 

Vista l’istanza di rimborso della TARI presentata in data 29.12.2023 (prot. n. 3360) da OMISSIS 

volta ad ottenere il rimborso della somma di Euro 62,00 relativa all’anno 2023 pagata  

erroneamente due volte: a nome proprio OMISSIS e per conto di OMISSIS. 

Visti: 

 l’articolo 1, commi 682-704, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, il quale ha istituito, a 

decorrere dall’anno 2014, l’Imposta Unica Comunale (IUC), e in particolare i commi da 641 

a 668, che disciplinano la Tassa sui rifiuti (TARI); 

 l’articolo 1, commi 164 e successivi della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 

2007); 

 l’articolo 1, comma 705 della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

 l’articolo 1, comma 4, del decreto legge 6 marzo 2014, n. 16, conv. in legge n. 68/2014; 

 l’articolo 1, commi 722-727, della legge 27 dicembre 2013, n. 147; 

 il DM 24 febbraio 2016; 

 la circolare del Ministero dell’economia e delle finanze n. 1/DF del 14 aprile 2016; 

Visto il Regolamento comunale per l’applicazione della Tassa sui rifiuti (TARI), approvato con 

deliberazione C.C n. 09 in data 26.05.2023 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10  in data 26.05.2023, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale sono state fissate le tariffe della TARI per l’anno 2023; 

Dato atto che il procedimento si è svolto nel rispetto delle disposizioni previste dalla legge 7 agosto 

1990, 

n. 241 e dalla legge 27 luglio 2000, n. 212; 

Visti in particolare: 

– gli atti d’ufficio e i versamenti eseguiti dal contribuente per l’anno 2023; 

– la documentazione integrativa presentata in data 29.12.2023, prot n. 3360, dalla quale emerge 

che il pagamento di € 62,00 è stato effettuato in data 03.08.203 da OMISSIS e in data 03.08.203 

da OMISSIS, per TARI 2023 dovuta dalla sola OMISSIS.  

Verificata la completezza e la regolarità della domanda, la veridicità dei dati indicati e la loro 

corrispondenza agli atti di riferimento; 

Accertata l’esistenza del diritto al rimborso della TARI per l’importo complessivo di Euro 62,00 

così come di seguito riportato:  

 

Cod. 

Trib. 

Dettaglio VERSATO 

3944 TARI 59,00 

TEFA  3,00 

TOTALE 62,00 



 

 

- Visto il Regolamento generale delle entrate tributarie comunali; 

 

DETERMINA 

1)  di accogliere, per le motivazioni esposte in premessa, l’istanza di rimborso di Euro 62,00  

relativa alla Tassa sui rifiuti (TARI) dell’anno 2023  presentata in data 29.12.2023 (prot. n. 

3360) da  OMISSIS così determinato: 

 

 

Cod. 

Trib. 

Dettaglio VERSATO 

3944 TARI 59,00 

TEFA  3,00 

TOTALE 62,00 

 

2) di liquidare a favore di OMISSIS la somma complessiva di Euro 62,00  a titolo di rimborso della 

TARI per l’anno 2023 mediante accredito su ccp IBAN : OMISSIS; 

3) di notificare la presente determinazione all’interessato/a; 

4) Di imputare la spesa complessiva di € 62,00 nell'esercizio finanziario 2024 cap.202;  

5) Di pubblicare la  presente all’albo pretorio on line. 

 

 
Il Responsabile del Procedimento                               Il  Responsabile  dell’Area 

          Dott.ssa Rosetta Gareri                                      Rag.Giovanni Lamanna



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo on - line. 

N 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        

                                                                              

 

 

 

 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Soveria Simeri, 09.04.2024 

                                                                                          Il Responsabile dell’Area  

                                                                                           Rag. Giovanni Lamanna  

 


